Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

___30__11__2018г__№ __846__
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30_ноября 2018г._№ _846___
г. Алатырь

	О разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения на территории города Алатыря

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом города Алатыря Чувашской Республики администрация города Алатыря Чувашской Республики

постановляет:

1. Приступить к разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения на территории города Алатыря.

2. Утвердить график разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения на территории города Алатыря (Приложение №1).

3. Утвердить форму уведомления о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения на территории города Алатыря (Приложение № 2).

4. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ (Каляканова Т.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене города Алатыря Чувашской Республики, разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики Стрельникова Д.В.
 Глава администрации города Алатыря
        Ю.Н. Боголюбов
Черкасов С. В.

2 04 08
Приложение №1
к постановлению администрации города Алатыря

от _30_11__2018года №  _846__
График

разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения на территории города Алатыря

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственное подразделение

	1
	Размещение уведомления о начале разработки проекта  актуализированной схемы теплоснабжения, утвержденной постановлением администрации города Алатыря от 29 октября 2018 г. № 767, на официальном сайте администрации города Алатыря в соответствии с п. 15 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения» (далее –Требования)
	в течение 3 (трех) рабочих дней
с даты принятия решения о разработке проекта теплоснабжения на территории города Алатыря

	Отдел информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	2
	Организация сбора замечаний и предложений к схеме теплоснабжения, в соответствии с п. 21 Требований
	30 календарных дней со дня размещения проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	3
	Размещение на официальном  сайте администрации города Алатыря уведомления о проведении публичных слушаний
	Не позднее 15 календарных дней со дня срока сбора замечаний и предложений
	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	4
	Размещение на официальном сайте администрации города Алатыря информации о поступивших замечаниях к проекту актуализированной схемы теплоснабжения территории города Алатыря в соответствии с п. 23 Требований
	не позднее 7 календарных дней до дня начала публичных слушаний

	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ.

	5
	Проведение собрания участников публичных слушаний
	В течение 30 календарных дней со дня окончания  срока сбора замечаний и предложений

	Отдел информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	6
	Размещение на официальном сайте администрации города Алатыря итогового документа (протокола) публичных слушаний
	в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний
	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	7
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения территории города Алатыря, в соответствии с п 26 Требований
	В течение 7  рабочих дней со дня размещения итогового документа (протокола) публичных слушаний на официальном сайте

администрации города Алатыря
	Отдел информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	8
	Размещение актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации города Алатыря полном объеме,

в соответствии с п 29 Требований
	в течение 15 календарных дней с даты ее утверждения
	Отдел информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

Приложение №2
к постановлению администрации города Алатыря

от ______2018года №  ___
УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения территории города Алатыря на 2019г.

Администрация города Алатыря Чувашской Республики уведомляет о начале актуализации схемы теплоснабжения территории города Алатыря в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения".

Сведения о действующей на момент разработки схемы теплоснабжения на территории города Алатыря (размещена на официальном сайте http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?gov_id=56&id=62255&title=Zhilischno -kommunaljnaya_sfera_goroda), а также предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии, предусмотренных пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154, можно получить путем направления официального запроса.
Юридические лица, желающие приступить к разработке схемы теплоснабжения с учетом замечаний и предложений, прошедших публичные слушания по данной теме, обязаны направить уведомление об этом в администрацию города Алатыря:

ул.Первомайская, д.87, г.Алатырь, Чувашская Республика, каб. 314;

телефон (факс): 8 (83531) 2 04 25;

электронная почта: galatr@cap.ru
Ответственное лицо – Черкасов Сергей Владимирович.